1

武大信管团函〔2022〕14 号

关于举办武汉大学信息管理学院
“科创文化月”系列活动的通知

全院各学生组织、各班，全体同学：

为引导青年学子厚植爱国情怀，勇担科技强国使命，激

发广大学生的科创兴趣与潜能，培养创新意识、创新思维和

创业能力，促进学生全面发展，营造浓郁的课外学术创新氛

围，助力学院“双一流”建设，院团委决定举办信息管理学

院“科创文化月”系列活动，现将有关事项通知如下。

一、活动主题

创新点燃梦想，科技引领未来

二、面向对象

全院学生。学院承办的校级项目则全校学生均可参加。

三、活动时间

4 月-5 月中旬

2

四、活动内容

（一）发布《SIM 竞赛一本通》

根据武汉大学大学生学科竞赛项目立项名录，结合学院

学科专业和往年学生参赛情况，制作并在线发布《SIM 竞赛

一本通》，全面介绍赛事信息，为全院师生参与课外学术科

创竞赛提供参考指南。

（二）举办第十九届“珞珈之春”科技文化节之第十二

届全国大学生电子商务“创新·创意·创业”挑战赛武汉大

学校赛

根据赛事组委会要求，于 4 月中上旬完成全国大学生电

子商务“创新·创意·创业”挑战赛武汉大学校赛，分通讯

赛和现场赛两个阶段，由电子商务系和院团委联合承办。

（三）举办第十九届“珞珈之春”科技文化节之武汉大

学第四届本科新生信息素养挑战赛

面向武汉大学 2021 级本科生，于 4 月下旬-5 月上旬举

办武汉大学第四届本科新生信息素养挑战赛，包括赛前培训、

网络初赛、现场决赛三个阶段，由院学生会承办。

（四）举办第十四届“自强杯”武汉大学大学生课外学

术科技作品竞赛院级初赛

根据校团委《关于举办第十四届“自强杯”武汉大学大

学生课外学术科技作品竞赛的通知》要求，于 5 月中上旬举

办院级初赛，选拔推荐项目参与学校复赛，由院团委科创实

3

践部承办。

（五）举办信息管理学院科创导师团聘任仪式暨首场师

生“科创项目双选会”

成立信息管理学院科创导师团，选聘一批专业教师担任

学院科创导师，举行聘任仪式并举办学院首场师生“科创项

目双选会”，为教师招募科研团队成员和学生参与科创项目

训练搭建平台。

（六）举办信息管理学院学生科创成果展

选取学院近三年学生大创（大学生创新创业训练计划）

优秀项目、重要科创或学科竞赛获奖项目，在学院二楼走廊

进行成果集中展览。

（七）举办系列“三创”经验交流分享会

邀请专家、优秀校友、在校获奖学生或团队通过专题培

训、讲座报告、座谈交流、路演展示、人物专访等形式举办

系列科创经验分享会，并形成系列推文，为全院学生参与科

创活动提供指导。

五、相关要求

1.各承办单位要根据常态化新冠肺炎疫情防控工作要

求，精细谋划，精心筹备，做好各项活动的报名组织和宣传

动员工作。

2.广大同学要积极参与，发挥主动性，提高创新意识，

充分展现信管青年勤于思考、勇于探索的精神风貌。

4

3.各项活动的具体参与方式详见信管学子网、SIM 信小

管微信公众平台的相关通知链接。

联系人：陈孝禹 68754461

蔡怡婷 18007257360

联系邮箱：xinxiaoguanxxsjzx@163.com

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 4 月 19 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年4月19日印发

mailto:xinxiaoguanxxsjzx@163.com

	一、活动主题
	三、活动时间
	四、活动内容
	（一）发布《SIM竞赛一本通》
	（二）举办第十九届“珞珈之春”科技文化节之第十二届全国大学生电子商务“创新·创意·创业”挑战赛武汉大
	（四）举办第十四届“自强杯”武汉大学大学生课外学术科技作品竞赛院级初赛
	（五）举办信息管理学院科创导师团聘任仪式暨首场师生“科创项目双选会”
	（六）举办信息管理学院学生科创成果展
	（七）举办系列“三创”经验交流分享会